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Mødets åbning 

(Formanden for Inatsisartut) 

 

Forårsmødet 2015 er nu åbnet.  

 

Det er med stor glæde, at jeg i dag kan byde jer folkevalgte kolleger i Inatsisartut velkommen 

her i salen til denne forårssamling, en samling hvor vi skal behandle vigtige 

dagsordenspunkter, som jeg håber vi igennem et godt samarbejde får behandlet med gode 

resultater.  

 

Jeg byder endvidere hjertelig velkommen til medlemmerne af Naalakkersuisut med ønsket om 

et godt samarbejde mellem Naalakkersuisut og den lovgivende forsamling. 

 

Ligeledes glæder det mig at kunne byde velkommen til Ombudsmanden for Inatsisartut samt 

statens repræsentant, Rigsombudsmanden. 

 

Endvidere byder jeg de journalister, der er med under samlingen, samt sidst, men ikke mindst, 

tilhørere fra offentligheden velkommen. 

 

En velkomst skal også lyde til alle vore medborgere i hele landet, der vil kunne følge møderne 

i Inatsisartut gennem radioen, TV og igennem internettet. 

 

Jeg skal oplyse, at næsten samtlige medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut er til stede 

ved mødets åbning. Fraværende er dog Inatsisartutmedlem Mimi Karlsen, som 

Formandskabet har bevilget orlov frem til udgangen af marts måned.  

 

I Mimi Karlsens fravær er Muté Bourup Egede indkaldt som stedfortræder. Udvalg til valgs 

Prøvelse har indstillet, at Muté Bourup Egede er valgbar til Inatsisartut. Er der nogen, der er 

imod dette? [PAUSE]. Dette er ikke tilfældet.  Velkommen Muté Bourup Egede, du bedes nu 

indtage din plads i Salen.  

 

Jeg vil afslutte med at oplyse alle om, at Formandskabet i begyndelsen af januar måned 

afholdt et seminar for at gennemgå Inatsisartuts Forretningsorden samt øvrige regelsæt, som 

regulerer Inatsisartuts virksomhed. På baggrund af seminaret fremlægger Formandskabet på 

nærværende samling en række forslag til forbedring af rammerne for det parlamentariske 

arbejde.  

 

Forårssamlingen, der nu begynder, er den første ordinære samling i denne valgperiode. Jeg vil 

som Formand for Inatsisartut benytte lejligheden til at minde os alle om, at de mange og 

alvorlige beslutninger, der skal tages i den kommende valgperiode, vil kræve en engageret og 

seriøs arbejdsindsats af os alle. Det brede samarbejde i Inatsisartut, som vi alle ønsker, 
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kommer ikke af sig selv, men kun ved at vi lytter til hinanden og forsøger åbent at tilnærme 

os hinandens synspunkter til gavn for hele landet og for alle de mennesker, som bor her.  

 

Med disse ord byder jeg endnu engang de tilstedeværende velkommen. Jeg håber, at vore 

møder vil foregå i en god og konstruktiv atmosfære, samt at vi når de mål, der er sat for 

samlingen.  

 

Vi går herefter over til næste punkt på dagsordenen.  


